

Dansk Told & Skatteforbund

Hjalmar Brantings Plads 8
Postboks 2507
2100 København Ø

Hovedbestyrelsesreferat

1. marts 2018

HB-referat nr. 3/2018

Ekstraordinært skype-hovedbestyrelsesmøde onsdag den 28. februar 2018, kl. 10.00 – 11.30.

Dagsorden:

1. OK '18
2. Eventuelt

Deltagere:

Jørn Rise	Forbundsformand
Allan Christensen	Næstformand samt TR-forum Kundeservice
Bjarne H. Madsen	Chefkredsen
Jan Magnusson	DTS TR-forum Indsats
Lene Höilund	DTS TR-forum Inddrivelse
Anita Illum	DTS Kreds II (Syd)
Kasper Sørensen	DTS Kreds III (Øst)
Ulla Kær Andersen	DTS Kreds IV (Hovedstaden m.v.)
Ole Pedersen	Redaktør
Merete Keller Berdiin	Faglig sekretær
Anette Albrechtsen	Faglig sekretær
Jan Nørner	Faglig sekretær

Formanden for Seniorkredsen, Bjørn Wikkelsøe Jensen, deltog ikke i mødet efter aftale med forbundsformanden.

Der var afbud fra Niels Gyrsting, Kreds IV (Hovedstaden m.v.). Som suppleant deltog Ulla Kær Andersen.

Der var afbud fra Jens Norlund, TR-forum Øvrige forretningsområder. Der deltog ikke suppleant.

Charlotte Rosdahl Schou, Kreds I (Nord) deltog ikke på grund af tekniske problemer.

Der var afbud fra faglig sekretær Connie Mortensen.

1. OK '18

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om forhandlingssammenbruddet på det statslige område.

Forbundets centralorganisation CO10 har i samarbejde med de øvrige centralorganisationer i CFU udtaget de områder, hvor der skal afsendes strejkevarsel. Det forventes, at en strejke bliver varslet til start den 4. april 2018.

Forhandlingerne overgår nu til Forligsinstitutionen, hvor Forligsmanden har mulighed for at udsætte en strejke i 2 x 14 dage. Parterne på statens område er indkaldt til første møde i Forligsinstitutionen den 1. marts 2018.

Først efter afsendelse af strejkevarsel, kan der forventes afsendt et eventuelt lockout-varsel fra Staten.

Hovedbestyrelsen havde en grundig drøftelse af situationen – herunder af de strejkevarsler, der forventes udsendt på Skatteministeriets område.

CFU afholder et stormøde for organisationerne den 2. marts 2018, hvor situationen skal drøftes igennem.

Hovedbestyrelsen drøftede også den kompensation, som de medlemmer, der bliver udtaget til strejke – eller lockout – vil modtage fra forbundet. Jørn Rise orienterede i den forbindelse om, at det nu er besluttet i CO10's bestyrelse, at en deltagelse i ordningen med solidarisk konfliktstøtte fra CO10, som vi har samme niveau som højeste dagpengesats, ikke er hindrende for, at forbundet kan tilbyde en supplerende låneordning gennem Lån & Spar. Der vil herudover også blive muligt at optage lån i Tjenestemændenes Låneforening.

Næstformand Allan Christensen gennemgik en beregning, der viser de økonomiske konsekvenser for forbundet i forbindelse med strejke og/eller lockout. Omfanget af det antal medlemmer, der udtages til strejke eller bliver omfattet af en lockout er afgørende for de samlede omkostninger.

Hovedbestyrelsen fandt, at forbundet skal arbejde videre med en model, hvor der udbetales en strejkegodtgørelse via CO10, som vil svare til højeste dagpengesats. Denne strejkegodtgørelse vil være skattepligtig for modtageren.

Oven i denne godtgørelse kan der så tilbydes en lånemodel – gennem Lån & Spar eller Tjenestemændenes Låneforening – så det enkelte medlem kan få udbetalt et supplerende lån, der kan sikre en samlet udbetaling, der mere svarer til den nuværende lønudbetaling efter skat.

Lån vil naturligvis skulle betales tilbage, men der arbejdes bl.a. med modeller, som efterfølgende betyder et nedsat kontingent til forbundet for de medlemmer, der er omfattet af strejke eller konflikt, så man i tilbagebetalingsperioden netto nogenlunde bliver stillet, som om man ikke havde optaget et lån.

Hvis der kommer en strejke og/eller lockout, må det efter konflikten – som det er helt sædvanligt også i andre fagforeninger – forventes, at der skal opkræves et ekstraordinært strejkekontingent i en periode, så forbundets økonomiske beredskab kan blive genopbygget igen forud for de næste aftale- og overenskomstforhandlinger.

Hovedbestyrelsen har dog også inde i overvejelserne, om en del af udgifterne ved en strejke skal afholdes direkte over forbundets beredskabskasse – uden der efterfølgende skal opkræves et strejkekontingent, der fuldt ud dækker det træk, der har været.

Ifølge forbundets vedtægter fastsættes kontingentet af kongressen. Spørgsmålet om strejkekontingent kan derfor behandles på en ekstraordinær kongres – sandsynligvis i forbindelse med den planlagte tillidsrepræsentantkonference den 10. og 11. april – hvor kongressen kan give en bemyndigelse til hovedbestyrelsen omkring fastsættelse af et strejkekontingent.

Forbundet arbejder ud fra et solidarisk princip, så alle medlemmer kommer til at bære den samme andel af de samlede konfliktomkostninger. Uanset om man er tjenestemand eller overenskomstansat – og uanset om man som overenskomstansat har været omfattet af strejke eller lockout.

Dette er også en naturlig konsekvens af, at en lønforbedring, der måtte blive resultatet af en konflikt, kommer alle medlemmer til gode.

Hovedbestyrelsen besluttede, at drøftelserne omkring en eventuel konflikt – herunder de økonomiske konsekvenser for medlemmerne og for forbundet – fortsætter på det ordinære hovedbestyrelsesmøde den 8. og 9. marts 2018.

2. Eventuelt

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om møde med skatteminister Karsten Lauritzen den 23. februar 2018.

Jørn Rise

Ole Pedersen

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 8. marts 2018

Jørn Rise

Allan Christensen

Jan Magnusson

Lene Höilund

Jens Norlund

Charlotte Rosdahl Schou

Anita Illum

Kasper Sørensen

Niels Gyrsting

Bjarne H. Madsen

Bjørn Wikkelsøe Jensen